МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     11.01.2019г.       №      3

пос. Омсукчан

	Об  увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Магаданской области от 10.01.2019г. № 1-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа, принять меры по увеличению с 01.01.2019г.  общего размера начисленной заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений, не относящихся  к категории работников, оплата труда которых повышается в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:
а) не более чем на 5000 рублей, если месячная (среднемесячная) заработная плата работника по основному месту работы, полностью отработавшего за этот период (учетный период) норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности) составляет менее 40 000 рублей;
б) не менее чем на 4%, если месячная (среднемесячная) заработная плата работника по основному месту работы, полностью отработавшего за этот период (учетный период) норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности) составляет 40 000 рублей и более.

2. Комитету финансов администрации Омсукчанского городского округа давать разъяснения по вопросам, связанным с применением настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам Личман Е.Г.

4. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

Глава администрации						                  С.Н. Макаров